За совершенное преступление назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 

и 6 (шесть) месяцев, в соответствии со ст. 73 УК РФ условно, с установлением испытательного срока 1 

(один) год и 6 (шесть) месяцев со штрафом в доход государства в размере 1.200.000 (один миллион 

двести тысяч) рублей. 

3. 
УФМС России по 

Ростовской области 

2 апреля 2011 г. приговором Егорлыкского районного суда Ростовской области был признан 

виновным бывший сотрудник УФМС России по Ростовской области З. в совершении преступлений, 

предусмотренных ч.

[...]

виновным бывший сотрудник УФМС России по Ростовской области в г. Батайске Л. в совершении 

преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 290 УК РФ (в редакции ФЗ от 04.05.2011 № 97-ФЗ). 

За совершенное преступление назначено наказание в виде штрафа в размере тридцатипятикратной 

суммы взятки, а именно 52.500 (пятьдесят две тысячи пятьсот) рублей в доход государства, с 

лишением его права занимать руководящие должности в правоохранительных органах сроком на 2 

года. 

5. УФМС России по 18 июля 2011 г. приговором Темрюкского районного суда Краснодарского края был признан 

Краснодарскому краю  виновным бывший сотрудник УФМС России по Краснодарскому краю И.